С о д е р жан и е : О внесении изменений в Положение о Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫЛ
0Ф 0 КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

< 29» август 20̂ й,
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ { Ш  «2М»_ явтгустя 20̂ г.

О внесении изменений
в Положение о Комиссии по
бюджетным проектировкам на
очередной финансовый год и
на плановый период,
утвержденное постановлением
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан от 15 мая 2023
года № 749

В целях обеспечения взаимодействия органов местного
самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан при
формировании проекта бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан на очередной финансовый год и на плановый период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Комиссии по бюджетным проектировкам на
очередной финансовый год и на плановый период, утвержденное
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 15 мая 2023 года № 749 «Об образовании Комиссии по
бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый
период», следующие изменения:

1.1. пункт 2.2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.2. рассматривает:
2.2.2.1. предложения по формированию доходной части бюджета

городского округа на очередной финансовый год и плановый период;
2.22.2. предложения по изменению объема бюджетных

ассигнований бюджета городского округа на реализацию муниципальных
программ, в том числе обращения, направленные в адрес главы

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1525 от 29.08.2023
96-05-00442 от 30.08.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в Положение о Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и

2

Администрации городского округа на дополнительное выделение
бюджетных средств на очередной финансовый год и на плановый период;

2.2.2.3. проектировки бюджета городского округа по главным
распорядителям бюджетных средств;

2.2.2.4. обращения, предусматривающие увеличение ассигнований
по разделам и подразделам функциональной классификации расходов
бюджета городского округа, которые должны содержать предложения по
снижению ассигнований по другим разделам и подразделам функциональной
классификации расходов бюджета городского округа либо указание на
дополнительный источник;

2.2.2.5. оценку выпадающих доходов бюджета городского округа
от предоставления налоговых льгот в соответствии с федеральными и
региональными законами и решениями Совета городского округа.»;

1.2. раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Подготовка и Порядок проведения заседаний Комиссий
4.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство

деятельностью Комиссии, дает поручения членам Комиссии и секретарю
Комиссии, проводит заседания Комиссии, осуществляет общий контроль за
реализацией принятых Комиссией решений и рекомендаций.

4.2. Проведение заседаний Комиссии осуществляется в два этапа:
4.2.1. 1 этап -  промежуточные заседания Комиссии;
4.2.2. 2 этап -  итоговое заседание Комиссии.
4.3. В целях подготовки к обсуждениям на промежуточных

заседаниях Комиссии Финансовое управление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  Финансовое
управление) утверждает типовые формы для заполнения и направляет
главным распорядителям бюджетных средств, главным администраторам
(администраторам) доходов бюджета.

4.4. Главные распорядители бюджетных средств, главные
администраторы (администраторы) доходов бюджета не менее чем за 3 дня
до начала промежуточного заседания Комиссии представляют документы и
материалы, в том числе заполненные формы, в отраслевой отдел
Финансового управления,

4.5. ' Организационно-техническое и информационно-аналитическое
обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Финансовое управление.

4.6. Периодичность проведения заседаний определяется графиком
заседаний Комиссии, утвержденным заместителем председателя Комиссии, а
также по мере необходимости.

4.7. Ответственным за составление графика заседаний Комиссии
является Финансовое управление.»;

1.3. дополнить разделом 5 следующего содержания:
«5. Порядок проведения промежуточных заседаний Комиссии
5.1. В целях подготовки к рассмотрению на итоговом заседании

Комиссии вопросов и предложений по формированию бюджетных

Администрация ГО г. Уфа РБ 1525 от 29.08.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00442 от 30.08.2023 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в Положение о Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и

з

проектировок на очередной финансовый год и плановый период проводятся
промежуточные заседания Комиссии.

5.2. Промежуточные заседания Комиссии проводит Председатель
Комиссии или заместитель председателя Комиссии.

5.3. Поступившие предложения, рассмотренные на промежуточных
заседаниях, оформляются промежуточным протоколом, который
направляется главным распорядителям бюджетных средств, главным
администраторам (администраторам) доходов бюджета и членам Комиссии.

5.4. В случае отсутствия пакета документов в срок, указанный в
пункте 4.4, заседание по данному главному распорядителю бюджетных
средств, главному администратору (администратору) доходов бюджета не
проводится. Повторная дата заседания определяется Финансовым
управлением.»;

1.4. дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Порядок проведения итогового заседания Комиссии
6.1. Не позднее десяти рабочих дней со дня последнего дня

проведения промежуточного заседания Комиссии, проводится итоговое
заседание Комиссии.

6.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины ее членов.

6.3. В случае отсутствия одного из членов Комиссии по
уважительной причине право участия в заседании и принятия решений
Комиссии передается лицу, исполняющему обязанности работника,
являющегося членом Комиссии.

6.4. На заседаниях Комиссии решения принимаются путем
голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов
Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего Комиссии.

6.5. Решение Комиссии оформляется итоговым протоколом.
6.6. Итоговый протокол составляется на основе промежуточных

протоколов и является основой при составлении проекта бюджета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан.

6.7. Итоговый протокол направляется главным распорядителям
бюджетных средств, главным администраторам (администраторам) доходов
бюджета и членам Комиссии.»;

1.5. дополнить разделом 7 следующего содержания:
«7. Заключительные положения
7.1. Секретарь Комиссии не является членом Комиссии и на

заседании Комиссии не имеет право голоса.
7.2. Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку заседаний

Комиссии, организует формирование материалов для заседаний Комиссии,
протоколирует заседания Комиссии, организует направление решений
Комиссии заинтересованным лицам.».

2. Установить, что действие настоящего постановления

Администрация ГО г. Уфа РБ 1525 от 29.08.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00442 от 30.08.2023 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в Положение о Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и

^С П У ЬЛ Й К ^

I ФТД£Л
I Нл? !'ЧАТ1™ны  1Докул1Ентов

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Финансового управления Администрациизаместителя главы
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р.Г. Акбашева.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1525 от 29.08.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00442 от 30.08.2023 Контрольная дата: